Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

PRIMA MINEIRA. CYRIA .ª

INDICAÇÃO Nº. [G631/2021

Excelentíssimo Senhor : m |-ªli fº'OÇQlcU ?:535 o6

Ronaldo Alves Bento
n P & R,h ,'

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. Fm_&gpum MD _MQWM_

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Que

seja contratado pela prefeitura de Mariana, um Engenheiro de Trafego, para auxiliar

projetos, da secretaria de Obra e Gestão Urbana, DEMUTRAN, Secretaria de

Transportes, etc.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia.

Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário, pois é de responsabilidade do

engenheiro de trafego a mobilidade urbana eficiente também depende do

planejamento e controle do tráfego que, por sua vez, objetiva promover a

organização da circulação de modo geral. a mobilidade urbana eficiente possui forte

dependência do planejamento e controle do tráfego que, por sua vez, objetiva

promover a organização da circulação de modo geral.

Desta forma, a contratação deste profissional especializado se torna de suma

importância para o município pois é uma área que se dedica ao estudo técnico das

operações de tráfego, para desenvolver um planejamento equivalente às

necessidades de fluxo da via, que possa ser aplicado ao deslocamento

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

CAMASA MUUICIPAL UE MARIANA
Ã ÚROV.'—“DC nm—“ UNANIMIDADE

Í/ 06 ÍLSO

J//)Qªl
TJeasfetário

S

CERIMA MINEIRAL VRIA

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieita
Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

" Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-rmail: gabinetepedrinhosalete&Ogmail.com

Mariana, 07 de Maio de 2021.

APROVADO rOR UNANIMIDADE
.b 26 fZOE g%'&âl